



Republika e Kosovës
Republika Kosova
Republic of Kosovo



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E KAÇANIKUT
OPŠTINA KAÇANIK

Data	12.12.25	Vendi	KAÇANIK
Q-erg.		Numri	370/01-30525-1
		Shitorë	



Komuna e Kaçanikut
Opština Kaçanik
Municipal Kaçanik

ANEKS-KONTRATË PËR PUNË

I KONTRATËS BAZË MBI KRYERJEN E PUNËVE me 01.NR.370/01-18343 të datës 01.08.2025

E përpiluar më 12.12.2025 në mes të Komunës së Kaçanikut- Zyrës së Prokurimit ,të cilën e përfaqëson z. **Izahir Kuka** , u.d. Menaxher i Zyrës së Prokurimit dhe NNP "ATC COM" Shpk, nga Kaçaniku përfaqësuar nga Arben Murseli në cilësinë e kryesit të Punëve.

I

Duke pasur parasysh se palët kanë lidhur kontratë **Ndërtimi dhe rregullimi i tereneve sportivenë bashkësit lokale Doganaj – Soponicëdhe Duraj 25,593.45** lidhur më dt. 01.08.2025. Duke u bazuar në punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojës për punë shtesë lidhur me kompletimin e Projektit, kërkesës nga Menagjeri i Projektit dhe Kryesi i punëve për punë shtesë për kompletimin e Projektit, si dhe bazuar në Aproximin e kërkesës nga ZKA dhe Raportit të komisionit të formuar nga ZKA si dhe bazuar në LPP neni 35 të lidhim **Aneks Kontratë për Projektin Ndërtimi dhe rregullimi i tereneve sportivenë bashkësit lokale Doganaj – Soponicëdhe Duraj**, puna shtesë.

II

Komuna e Kaçanikut- për punët e kryera sipas pikës i të kësaj Aneks kontrate,obligohet që pagesat të bëhen dhe atë në vlerë prej **25,593.45€** dhe me fjalë **(Njëzetëpesëmijëpesëqindëenëntëdhjetëeuro e 45/10 centë)**, duke përfshirë të gjitha taksat dhe tatimet e aplikushme bazuar në ligjet në fuqi. Të gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me këtë Projekt respektivisht kushtet e Kontratës dhe KVK mbesin kushtet e Kontratës bazë.

IV.

Aneks Kontrates i bashkangjitet Kërkesa për punë shtesë, Aproximi nga Komisioni i autorizuar nga ZKA, Njoftimi KRPP dhe publikimi i Njoftimit për udhëheqjen e Procedures se negocuar dhe zotimi i mjeteve për këtë destinim.

Vlefshmëria e Aneks Kontratës fillon prej dt.12.12.2025 dhe dinamika e kryerjes se punimeve është 15 ditëve.

IV

Bazë për nxjerrjen e kësaj Aneks Kontrate është kërkesa e të dyja palëve për vazhdimin e kontratës dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

V

Dispozitat të kontratës bazë mbasin të pa ndryshuara..

VI

Kjo Aneks Kontratë hynë në fuqi në ditën e nënshkrimit.

KONTRAKTUESIT:

Kaçanik: 12.12.2025

PËR :

NNP "ATC COM" Shpk
Arben Murseli



Për : KK.-Kaçanik
U.d. Menagjerit të Prokurimit
Izahir Kuka





ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka që duhet ta keni

Deklaratë e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesë përbërëse e Polices me Nr. **146884**

Për **KUVENDI I KOMUNES - KAÇANIK**

(Emri i "Autoritetit Kontraktues")

Në emër të **ATC COM SH.P.K.**

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit në vazhdim Operatori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit të prokurimit: **Ndertimi dhe rregullimi i tereneve sportive në bashkësit Lokale Doganaj - Soponicë dhe Dura**

Nr. prokurimit: 652-25-10839-5-2-5

Garancion me kërkesë të parë

Derisa operatori ekonomik i lartëcekur, ka ndërmarrë veprimet për të dorëzuar një siguri të ekzekutimit duke iu referuar dosjes së tenderit me numër të prokurimit të lartëcekur të dërguar nga autoriteti kontraktues, dhe ngase tenderuesi dëshiron të depozitoi garancinë në shumën e saktësuar në dosjen e tenderit, dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit këtë garanci.

Andaj me këtë konfirmojmë se jemi garantues dhe përgjegjës para jush, në emër të operatorit ekonomik, deri në një shumë totale: **2,560.00€** zotohemi të ju paguajmë, që me kërkesën tuaj të parë me shkrim në të cilën deklarohet mospërputhja e njërit nga kushtet në vijim:

- Autoriteti kontraktues konstaton në bazë të dëshmive të vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka dështuar që të ekzekutojë kontratën e nënshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dëme substanciale dhe/ose shpenzime të mëdha për mbylljen e kontratës në fjalë, dhe;
- Operatori ekonomik ka dështuar që të ekzekutojë kontratën e nënshkruar dhe si rezultat i saj kanë mbet pa u paguar shumë punëtorë, nënkontraktorë dhe/ose furnizues të materialeve.

Pagesa në shumën e limituar prej **2,560.00€** siç është lartëcekur, pa pasur nevojë të vertetoni apo të tregoni arsyet ose shkaqet e kërkesës tuaj, apo për shumën e specifikuar këtu.

Kjo siguri vlenë 182 ditë kalendarike prej **11.12.2025** deri më **11.06.2026**

Me plotësimin e detyrimeve ndaj Përfituesit të Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta për ta rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumën e paguar përfituesit, me të gjitha të drejtat dhe mjetet ligjore deri në përmbushjen e tërësishme të detyrimeve.

Data lëshimit: 11.12.2025

Nënshkrimi dhe vula e garantuesit



Ky garancion i nënshtrohet rregullave uniforme për garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA						
Ndërtimi dhe rregullimi i tereneve sportive në bashkësitë lokale Doganaj-Soponicë dhe Duraj						
Punë shtesë						
Ndërtimi i tereneve të jashtme sportive në fshatin Doganaj			Sasia e nevojshme			
Nr. R.	Pozicionimi	Njësia	Sasia	Çmimi njësi	Vlera	
3	PUNËT E ASFALTIT, KUBËZAT, ANËSORET, SHTRESAT DHE SHENJËZIMET					
3.4	Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit AB16, PmB 50/70-65) me trashësi t= 5.0cm, me spërkatjen me emulsion 0.8kg/m² për Fushën e Volejbollit dhe pjesën e hyrjes në fushë.	m²	130.00	8.00	€ 1,040.00	
3.5	Furnizimi me material sportiv për ekzekutimin e fushave sportive në këtë renditje shtres pas shtrese nga ekipe profesionale: 1.0 - Resorfacër - material për mbushjen e poreve të asfaltit deri në arritjen e lëmuëshmëris së sipërfaqes. 2.0 - Kushen (gomë e imtësuar e përzier me ngjitës) për arritjen e vibrimit profesionalte fushes, absorbimi i goditjeve, aplikohet në 2 shtresa. 3.0 - Ngjyrë Akrilike e dedikuar për punimin e fushave sportive të Tenisit, aplikohet në 2 shtresa (dizajni i ngjyrave përzgjidhet në bashkëpunim me Menagjerin e projektit). 4.0 - Silic (rërë e imët dhe me shkëlqim) e cila aplikohet në një shtresë , dhe përdoret për arsye që teniserët mos të rrëshqasin. (Të gjitha materialet duhet të punohen sipas prospekteve teknike përkatëse të materialeve të cilat i aprovon dhe mbikqyrë organi mbikqyrës)	m²	130.00	24.00	€ 3,120.00	
6	RRETHOJA E FUSHËS					
6.2	Furnizimi, transportimi, prerja dhe saldimi i konstruksionit të Çelikut të galvanizuar me kualitet S-335, (Profil: [40x3x2.0mm) për shtangime horizontale, vendosen dy shirita shtangues	m'	305.00	4.00	€ 1,220.00	
TOTALI I PUNEVE		5,380.00 €				

Ndërtimi dhe rregullimi i tereneve sportive në bashkësitë lokale Doganaj-Soponicë dhe Duraj						
Punë shtesë						
Ndërtimi i tereneve të jashtme sportive në fshatin Duraj			Sasia e nevojshme			
Nr. R.	Pozicionimi	Njësia	Sasia	Çmimi njësi	Vlera	
3	PUNËT E ASFALTIT, KUBËZAT, ANËSORET, SHTRESAT DHE SHENJËZIMET					
3.3	Sigurimi dhe montimi i gurëve skajor nga betoni i parapregaditur 8/20cm me klas C35/45 - M100.Në logari hyn edhe punimi i bazës prej betoni.	m'	167	7	€ 1,169.00	
3.6	Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit AB16, PmB 50/70-65) me trashësi t= 5.0cm, me spërkatjen me emulsion 0.8kg/m2 për Fushën e Volejbollit dhe pjesën e hyrjes në fushë.	m²	107.00	8.00	€ 856.00	



3.7	Furnizimi me material sportiv për ekzekutimin e fushave sportive në këtë renditje shtres pas shtrese nga ekupe profesionale: 1.0 - Resorfacër - material për mbushjen e poreve të asfaltit deri në arrijtjen e lëmuëshmëris së sipërfaqes. 2.0 - Kushen (gomë e imtësuar e përzier me ngjës) për arrijtjen e vibrimit profesionalte fushes, absorbimi i goditjeve, aplikohet në 2 shtresa. 3.0 - Ngjyrë Akrilike e dedikuar për punimin e fushave sportive të Tenisit, aplikohet në 2 shtresa (dizajni i ngjyrave përzgjidhet në bashkëpunim me Menagjerin e projektit). 4.0 - Silic (rëre e imët dhe me shkëlqim) e cila aplikohet në një shtresë, dhe përdoret për arsye që teniserët mos të rrëshqasin. (Të gjitha materialet duhet të punohen sipas prospekteve teknike përkatëse të materialeve të cilat i aprovon dhe mbikqyrë organi mbikqyrës)	m ²	107.00	23.00	€ 2,461.00
5					
5.1	Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e betonit për themele dhe muret vertikale rrethuese të fushes dhe për tribunat, klasa e betonit C30/37 i papërshkueshëm nga uji (Betonit të jetë i natyralizuar dhe i paster pas largimit të pahive e nuk duhet të përmirsohet me llaçë shtesë).	m ³	44.00	115.00	€ 5,060.00
5.2	Furnizimi dhe vendosja e armaturës në strukturat e betonit, lloji S500. Krahës sasisë në specifikim është llogaritur edhe 3% për humbje nga prerja.	kg	2753.00	0.90	€ 2,477.70
6	RRETHOJA E FUSHES				
6.1	Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi dhe ankerimi i konstruksionit të Çelikut të galvanizuar me kualitet S-335, (Profil: drejtëkëndesh: 120x100x4mm) për shtylla vertikale mbajtëse të rrethojës me lartësi h=4.0m.	m'	142.00	16.00	€ 2,272.00
6.3	Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi dhe ankerimi i rrethojës të tipit Paladin nga Çeliku të galvanizuar me trashësi t=3.5mm me formë sipas detaleve në projekt.	m ²	206.00	9.00	€ 1,854.00
9	PUNËT E PARKUT DHE KËNDIT TË LOJËRAVE				
9.1	Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresës nga dheu organik i ngjeshur me trashësi t=15cm duke përfshir edhe Barin Natyror.	m ²	588.75	5.00	€ 2,943.75
4	PAJISJET SPORTIVE				
4.4	Furnizimi, transporti dhe montimi i ulëseve nga plastika, të dedikuara për shikues dhe me mbrojtje nga rrezet ultraviole. Ulëset ta kenë mundësinë e inkasitimit për betonin me bulona si dhe kapak për mbylljen e vrimave, si dhe duhet ta ketë të krijuar lugun për kullimin e ujit nga reshjet.	cope	80.00	14.00	€ 1,120.00
TOTALI I PUNEVE			20,213.45 €		
REKAPITULIMI I PUNIMEVE			25,593.45 €		

